
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА      
 

ПРИКАЗ 
 

20.04.2023   № 275 

 

г. Ковдор 

 

  

Об итогах муниципального этапа Всероссийского детского фестиваля 

народной культуры «Наследники традиций» 
 

В период с 30 марта по 15 апреля 2023 года, с целью выявления, развития 

и поддержки детей, проявляющих выдающиеся способности в области 

народной культуры и искусства, воспитания и развития личной успешности 

детей, приобщения их к ценностям этнокультурного наследия, на территории 

Ковдорского муниципального округа проведён муниципальный этап 

Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники 

традиций». На фестиваль поступило 5 работ. На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить протокол муниципального этапа Всероссийского 

детского фестиваля народной культуры «Наследники традиций». 

2. Направить материалы победителей конкурса на региональный этап 

Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники 

традиций». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник МКУ Управление  

образования Ковдорского  

муниципального округа                                                              И.А. Тренина 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

от 20.04.2023 №275 

 

 

Протокол муниципального этапа 

Всероссийского детского фестиваля  

народной культуры «Наследники традиций» 

 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»: 

 

победители 

 

 художественная керамика (глиняная игрушка) 

возрастная группа 10-13 лет 

победитель - Овчинников Андрей, художественная керамика, глиняная 

игрушка («Песня нойда»), МАУ ДО «ДШИ» 

 художественный текстиль (ткачество) 

возрастная группа 10-13 лет 

победитель – Возовикова Вероника, сумка для телефона «Корова на лугу», 

МАУ ДО «ЦДЮТ» 

 художественный текстиль (традиционная кукла) 

возрастная группа 10-13 лет 

победитель – Николаева Ксения, «Кукла в народном костюме», МАУ ДО 

«ЦДЮТ» 

победитель - Панков Олег (ребёнок с ОВЗ), выжигание, МАОУ ДО ЦДТ 
 

 

призёры 

 

 художественный текстиль (ткачество) 

возрастная группа 10-13 лет 

призёр – Пестова Елизавета, панно «Бабочка», МАУ ДО «ЦДЮТ» 

 художественный текстиль (ткачество) 

возрастная группа 10-13 лет 

призёр – Ипатова Виктория, панно «Божья коровка», МАУ ДО «ЦДЮТ» 
 


		2023-04-20T11:17:58+0300
	г. Ковдор Мурманской области
	Ирина Александровна Тренина
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




